
56
Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de novembro de 2021 • Nº 256

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 021/21-SDE
PROCESSO Nº AA.152.1.000232/21-66

PROCESSO SEI N°: 00152.000173/2021-27

O Secretário do Desenvolvimento Econômico do Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e
posteriores alterações, e conforme o que consta no Processo
Administrativo N° AA.152.1.000232/21-66, ADJUDICAR o objeto
licitado em favor da empresa MATRINXÃ SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 14.443.174/001-33 apresentou
proposta de preços no valor de R$ 460.734,08 (quatrocentos e
sessenta mil setecentos e trinta e quatro reais e oito centavos); e
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na TOMADA DE PREÇOS
N° 021/21-SDE, , cujo objeto é A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE 4.938,00M² DE VIAS
RURAIS NO ASSENTAMENTO BURITI DO PADRE NO
MUNICÍPIO DE COIVARAS - PI.

Teresina (PI), 24 de novembro de 2021.

Igor Leonam Pinheiro Néri
Secretário de Estado do Desenvolvimento Econômico - SDE

Of.  1091

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SSECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 E PREVIDÊNCIA DO PIAUÍ – SEADPREV

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01 PREGÃO ELETRONICO 25/2021/SEADPREV 
Nº DO PROCESSO SEI 00130.000043/2021-42 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico  

TIPO DE LICITAÇÃO Menor Preço 

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE 
Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí � 

SEADPREV 

RESUMO DO OBJETO DA LICITAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS para fins de fornecimento de alevinos e 

juvenis de peixes com potencial para a atividade de piscicultura 

para repovoar com espécies de peixes nativos e espécies de 

valor econômico para a manutenção da ictiofauna nativa das 

Bacias Hidrográficas do Rio Parnaíba no Estado do Piauí, a fim 

de manter a biodiversidade e aumentar as riquezas do estado 

do Piauí 

LOCAL EM QUE OS INTERESSADOS 
PODERÃO TER ACESSO AO TEXTO 

INTEGRAL DO EDITAL 

Sede da SEADPREV: Secretaria de Estado da Administração e 

Previdência do Piauí � SEADPREV � Gerência de Pregões, 2º 

Andar � Centro Administrativo, Bloco I, Av. Pedro Freitas, Bairro 

São Pedro; CEP: 64018 � 900 � Teresina/PI e nos endereços 

eletrônicos:www.licitacoes-e.com.br; 

http://licitacao.administracao.pi.gov.br; 

https://www.tce.pi.gov.br. 

DATA DE ABERTURA E ENTREGA 
DAS PROPOSTAS 

Data de Abertura da sessão: 16/12/2021. 

Horário da abertura da sessão: 09:00h (nove horas) (horário de 

Brasília-DF). 

Data da Rodada de lances: 17/12/2021. 

Horário da Rodada de lances: 09:00h (nove horas) (horário de 

Brasília-DF) 

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 5.447.435,00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA *** 

FONTE DE RECURSO *** 

NATUREZA DA DESPESA *** 

Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE *** 

 

(Documento assinado e datado eletronicamente) 

Teresina (PI), 26 de novembro de 2021. 

  

MARIA DO LIVRAMENTO DE O. SANTOS 

Pregoeiro (a) SLC/DL/SEADPREV 

 

ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE 

Secretário (a) de Estado da Administração e Previdência do Piauí - SEADPREV 

Of.  6

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01/2021 do Pregão Eletrônico 23/2021/SEADPREV 

Nº do processo 
SEI 

00323.000034/2020-11 

Modalidade de 
Licitação 

Pregão Eletrônico 

Tipo de licitação Menor Preço 

Identificação do 
Licitante: nome 
do 
órgão/entidade 
pública estadual 

Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí � SEADPREV 

Resumo do 
objeto da 
licitação 

REGISTRO DE PREÇOS para fins de contratação de empresa para a realização 

do SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA de perfuração, montagem e instalação de 

320 (trezentos e vinte) poços tubulares em áreas de rochas cristalinas (item 1) e 

500 (quinhentos) poços tubulares em áreas de rochas sedimentares (item 02), 

localizados em diversos municípios no Estado do Piauí, incluindo material 

necessário para tal fim, para atender demanda da SEADPREV e demais órgãos e 

entidades Administração Pública Estadual. 

Local em que os 
interessados 
poderão ter 
acesso ao texto 
integral do 
edital 

Na sede da Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí � 
SEADPREV, no setor Gerência de Pregões (2º Andar), localizado no Centro 
Administrativo (Bloco I), situado na Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro; CEP: 
64018 � 900, em Teresina/PI e nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-

e.com.br; http://licitacao.administracao.pi.gov.br; https://www.tce.pi.gov.br. 

Data de 
abertura e 
entrega das 
propostas 

Data de Abertura e Rodada de lances: 16/12/2021. 

Horário da abertura da sessão: 09:00h (nove horas) (horário de Brasília-DF). 

Horário da Rodada de lances: 10:00h (nove horas) (horário de Brasília-DF). 

Valor global 
estimado 

R$ 98.683.702,64  
(Noventa e oito milhões, seiscentos e oitenta e três mil, setecentos e dois reais e 

sessenta e quatro centavos) 

Dotação 
orçamentária 

*** 

Fonte de 
recursos 

*** 

Natureza da 
despesa 

*** 

Nº Nota de 
Reserva no 
SIAFE 

*** 

 Teresina (PI). 

 (Documento assinado e datado eletronicamente) 

  

ÉRIKA SAMARA LIMA ARAÚJO 
Pregoeiro (a) SLC/DL/SEADPREV 

 

 ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE 
Secretário (a) de Estado da Administração e Previdência do Piauí - SEADPREV 

Of.  30


